

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5

Název veřejné zakázky:	Zajištění úklidových služeb MZe
Evidenční číslo VZ:	Z2020-009519
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 20. 4. 2020 a 21. 4. 2020 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme jejich úplné znění společně s odpovědí zadavatele.

Otázky dodavatele ze dne 20. 4. 2020

Vážený zadavateli,

vím, že lhůta pro zaslání dotazů již uplynula, přesto zasíláme žádost o vysvětlení ZD. Vzhledem k tomu, že se nejasnost přímo dotýká nabídkové ceny všech uchazečů a po vyhodnocení by oceněná služba hrubě neodpovídala realitě, prosím o vyřízení.

Vážení,

Žádám Vás o zodpovězení dotazu veřejné zakázce „Zajištění úklidových služeb MZe“ evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-009519.

Dotaz č. 1: V dokumentu „06_Příloha č. 3a_Cenová nabídka_část 1“ jsou v listu Prostor A uvedena výměra pro službu „A3 - Vysání ploch koberců včetně odstranění případných skvrn nebo mokré stírání celé plochy včetně odstraňování skvrn, dle podlahové krytiny“ 1.469 m². Podle názoru uchazeče je toto číslo nesprávné, omylem zkopírované z výměry pro kategorii A1!

V kategorii A3 musí být násobně vyšší výměra plochy – pokud přihlédneme např. k počtu dveří A3 (tj. 477 ks dveří na 1469 m² je zřejmě omyl)!

Žádám zadavatele o prověření a případné zveřejnění opravené přílohy 06_Příloha č. 3a ZD_Cenová nabídka_část 1 dle vysvětlení ZD č. 3...!

Odpověď zadavatele

Dobrý den,

zadavatel uvádí, že v dokumentu „Příloha č. 3a ZD_Cenová nabídka_část 1 v prostoru A3 – kanceláře zadavatel u položky „Vysání ploch koberců včetně odstranění případných skvrn nebo mokré stírání celé plochy včetně odstraňování skvrn, dle podlahové krytiny“ chybně uvedl výměru plochy 1469 m², správná výměra v prostoru A3 u položky „Vysání ploch koberců včetně odstranění případných skvrn nebo mokré stírání celé plochy včetně odstraňování skvrn, dle podlahové krytiny“ je 7484 m².

Otázka dodavatele ze dne 21. 4. 2020

Dobrý den,

prosím o informace, kdy bude vrácena jistina v případě výhry ve výběrovém řízení?
Děkuji

Odpověď zadavatele

Dobrý den,

zadavatel uvádí, že jistota dle bodu 5.7. Zadávací dokumentace bude vrácena v souladu s § 41, odst. 6 ZZVZ následujícím způsobem:

- a) po uplynutí zadávací lhůty (3 měsíce ode dne skončení lhůty pro podání nabídek) nebo,
- b) poté, co účastník zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty (tj. účastník nepodá nabídku nebo je vyloučen ze zadávacího řízení)

V případě Vašeho dotazu by tedy bylo postupováno dle výše uvedeného bodu a).

Zadavatel považuje za účelné poskytnout dodavatelům uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. Proto se zadavatel rozhodl na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace reagovat i přesto, že nebyly doručeny včas, tedy v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a čl. 5.4 zadávací dokumentace.

Do složky zadávací dokumentace bude prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK vložena nová Příloha č. 3a – Cenová nabídka část 1 s upravenými měrnými jednotkami.

S ohledem na charakter změny zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit přiměřeně lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 05. 05. 2020 do 10:00 hodin.

V Praze dne 22. 4. 2020

Česká republika – Ministerstvo zemědělství

Mgr. Pavel Brokeš

ředitel odboru vnitřní správy